

礦業權費收費辦法第二條、第六條修正條文對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>第二條 礦業權費之費率如下：</p> <p>一、探礦權：海域石油礦及天然氣礦，按年每萬公頃繳納新臺幣<u>二百元</u>，不滿一萬公頃部分，以一萬公頃計；陸上石油礦及天然氣礦，以及其他各礦種，按年每公頃繳納新臺幣<u>三百元</u>。</p> <p>二、採礦權：海域石油礦及天然氣礦，按年每萬公頃繳納新臺幣<u>四百五十元</u>，不滿一萬公頃部分，以一萬公頃計；陸上石油礦及天然氣礦，以及其他各礦種，按年每公頃繳納新臺幣<u>一千三百五十元</u>。</p>	<p>第二條 礦業權費之費率如下：</p> <p>一、探礦權：海域石油礦及天然氣礦，按年每萬公頃繳納新臺幣五十元，不滿一萬公頃部分，以一萬公頃計；陸上石油礦及天然氣礦，以及其他各礦種，按年每公頃繳納新臺幣一百<u>五十元</u>。</p> <p>二、採礦權：海域石油礦及天然氣礦，按年每萬公頃繳納新臺幣一百五十元，不滿一萬公頃部分，以一萬公頃計；陸上石油礦及天然氣礦，以及其他各礦種，按年每公頃繳納新臺幣四百五十元。</p>	<p>為反映各項作業成本，參考民生物價指標及政策與管理成本費用之漲幅等因素，及考量探、採礦行為於主管機關行政作業付出之成本不同，爰修正第一款及第二款：</p> <p>一、探礦係指探查礦脈之賦存量及經濟價值，相較採礦而言，主管機關行政作業成本較少，故將費率調漲二倍。</p> <p>二、採礦係指採取礦為經濟有效之利用，考量主管機關需投入較多行政作業及管理成本，爰將費率調漲三倍。</p>
<p>第六條 本辦法自中華民國九十三年一月二日施行。</p> <p>本辦法修正條文除<u>中華民國一百十一年一月二十七日修正發布之條文</u>自一百十一年七月一日施行外，自發布日施行。</p>	<p>第六條 本辦法自中華民國九十三年一月二日施行。</p> <p>本辦法修正條文自發布日施行。</p>	<p>考量嚴重特殊傳染性肺炎(COVID-19)之影響，本次修正條文明定於一百十一年七月一日施行。</p>